^Ecclesiam  hujus  manerii  tenent  ij  cle- 
rici  cum  iij  hidis  quae  pertinent  ibi  et 

geldant  cum  comitatu  et  valent  iij  libras. 
T.  R.  E.  valebat  xx  libras :  modo  xxx 

libras  et  tamen  reddit  xxxiiij  libras. 
B  2 
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APPENDIX  IV. 

Greenham  Manor  in  Domesday. 

Terra  Henrici  de  Ferieres. 

In  Taceham  Hund.' 

Ipse  Henricus  [de  Ferieres]  tenet  Gre- 
neliam.  Seuuard  tenuit  de  Rege  E.  in 

alodio.  Tune  pro  v  hidis,  modo  pro  ij 
hidis  et  dimidia.  Terra  est  x  carucarum. 

In  dominio  sunt  ij  caruce  et  xj  villani  et  xix 

[From  Domesday,  fol.  60,  verso,  col.  I.] 

bordarii  cum  vij  carucis.  Ibi  aecclesia  et 

iiij  servi,  et  molendinum  et  dimidium  de 

xj  solidis  et  ij  denariis  minus,  et  xl  una  acre 

prati  et  quater  xx  acre  prati.  T.  R.  E. 
et  post  valebat  viij  libras.  Modo  vj 
libras. 

APPENDIX  V. 

MidgJiam  Manor  in  Domesday. 

[From  Domesdny,  fol.  61,  z'frsi>,  col.  2.] 

Terra  Gilonis  Fratris  Ansculfi. 

In  Taceham  Hund.' 
Ghilo  tenet  dc  rege  Migeham.  Quinque 

liberi  homines  de  rege  K.  pro  Manerio. 

Tune  se  defendebat  pro  v  hidis,  modo 

pro  ij  hidis.  Terra  est  x  carucarum.  In 

dominio  nil  ibi  est,  sed  ix  villani  et  v 
bordarii  cum  v  carucis  ;  et  molendinum  de 

xiiij  solidis.  De  hac  terra  tenet  Almasr 

iij  virgatas,  Raynerus  unam  virgatam,  Gis- 
lebertus  j  hidam  et  unam  virgatam  et  di- 
midiam.  Kt  ibi  sunt  ij  caruce  et  dimidia, 

et  v  villani  et  viij  bordarii  cum  j  caruca 

et  dimidia,  et  quater  xx  acre  prati  in 
Manerio.  Totum  T.  R.  E.  valebat  c  solidos. 

Modo  inter  totum,  vj  libras. 

APPENDIX  VI. 

Crookham  Manor  in  Domesday. 

[From  Domesday,  fol.  63,  versa,  col.  2.] 

Terra  Odonis  et  aliorum  Tainorum.  ct   defendebat   se  pro  j   hida.     Idem  tenet. 

Curesbert  In  Taceham  Hund.'     Terra   j    caruce.     Ibi   iij   villani.      Valet  xx 
Aluui     tenuit     T.      R.     E.     Crocheham     solidos. 

APPENDIX  VII. 

Colthorpe  Manor  in  Domesday. 

[From  Domesday,  fol.  60,  rectt,  col.  I.] 

Terra  Comitis  Ebroicensis. 

In  Borgedeberie  Hund.1 
Isdem  Comes  tenet  Crochestrope.     Qua- 

tuor  liberi   homines  tenuerunt  de  rege  E. 

Tune  et  modo  pro  una  hida.  Nil  est  in 

dominio.  Ibi  iij  villani  habent  j  carucam 

et  iiij  acras  terre.  Valet  et  valuit  x  solidos. 
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See  Appendix  No.  VIII. 

Portion  of  Henry   I.'s  Foundation  Charter  of  Reading  Abbey. 

Gattaewfd'dc  confamgntf  bomrmbj  de  Bcrfeefc^uc  cane  atfforutti " 

repf  ̂  
hoimmfc  dc  Bo-kcfc'siftt.  0)andono  ^rmitEr 
cauf  aft  fozum  abbatif  dtfiadjnjdrtaebd^ttaic  sot 
Qiutna.lu  foiffecm^Ub^Ca£m4irtimciU«5 

Sec  Appendix  No.  XI. 

Charter  of  Henry  II.  commanding  the  men  of  Berkshire  to  attend  the  Market. 

Charter  of  Henry  II.  tecuring  the  Market  at  Thatcham  on  Sundays. 

See  Appendix  No   XIII. 
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APPENDIX  VIII. 

Charter  of  Henry  I.  founding  Reading  Abbey.      1125. 

[Ex  Registro  Cartarum  Abbatias  de  Rading,  MSS.  Cotton.  Vespasian  E.  5,  fol.  17.  Cart.  Antiq. 

X.  No.  9;  Harl.  MSS.  1708,  fol.  16;  Dugdale's  Monasticon  Anglicanum,  Vol.  IV.  p.  40;  Lord 
Fingall's  Cartulary,  fol.  I.] 

Henricus  Dei  gratia  rex  Anglorum  et 

dux  Normannorum  archiepiscopis,  episcopis, 

Abbatibus,  comitibus,  baronibusque  suis  et 

omnibus  Christianis  tarn  prresentibus  quam 

futuris,  salutem  perpetuam.  Sciatis  quia 

tres  abbatia;  in  regno  Anglias,  peccatis  suis 

exigentibus,  olim  destructag  sunt,  Ra- 

dingia,  scilicet,  atque  Cealseia  et  Leo- 
ministria,  quas  manus  laica  diu  possedit, 

earumque  terras  et  possessiones  alienando 

distraxit  :  Ego  autem  consilio  pontificum  et 

aliorum  fidelium,  pro  salute  animse  mere,  et 

Willelmi  regis  patris  mei  et  Willelmi  regis 

fratris  mei,  et  Willelmi  filii  mei  (et  Matildis 

reginre  matris  mere) '',  et  Matildis  reginte 
uxoris  meaj,  ct  omnium  antecessorum  et  suc- 

cessorum  meorum,  edificavi  novum  apud  Ra- 
dingiam  monasterium,  in  honore  et  nomine 

Dei  genitricis  semperque  Virginis  Marice  ct 

beati  Johannis  Evangelists: ;  et  donavi  eidem 
monasterio  ipsam  Radingiam  Cealseiam 

quoque,  et  Letmiinstriam,  cum  appendiciis 
suis,  cum  silvis,  et  agris,  et  pasturis,  cum 

pratis  et  aquis,  cum  molendinis  et  piscariis 

cum  ecclcsiis  quoque  et  capellis,  et  cimi- 
teriis  et  oblationibus,  ct  decimis,  cum 

moneta,  et  uno  monetario  apud  Radingiam. 

Dedi  etiam  prrefato  monasterio  Thaclieham 

et  ecclesiam  de  Weregrava  ita  ut  quomodo 

ea  in  manu  mea  fuere,  sic  iibera  sint  et  ab- 

soluta  et  plena  in  manu  abbalis  et  niona- 
chorum  Radingise  Nulla  autem  persona  parva 

vel  magna,  per  debitum  seu  per  consuetu- 

dinem,  aut  per  violentiam,  aliquid  ab  homini- 

bus  et  terris  et  possessione  Radingensis  mon- 

asterii  exigat,  Non  equitationem,  sive  ex- 
peditionem,  non  pontium  vel  castrorum 

aedificationem,  non  vehicula,  non  summa- 

gia,  non  vectigalia,  non  navigia,  non  opera, 
non  tributa,  non  xenia,  sed  sint  monachi 

Radingenses  et  familia  eorum  et  res  ipsorum 

absoluti  ab  omni  geldo,  et  theloneo,  et  alia 

qualibet  consuetudine,  in  terris  et  aquis,  in 

transitibus  pontium,  et  maris  portuum  per 

totam  Angliam  ;  Sintque  Abbatis  et  mona- 
chorum  ejus  de  hominibus  suis,  et  de  tola 

possessione  sua,  et  de  alienis  in  ea  foris 

facientibus,  vel  ibi  cum  foris  facto  inter- 

ceptis  hundreda  et  placita  omnia,  cum  socca 

et  sacca,  et  toll  et  theam,  et  infangentheof, 

et  hutfangentheof,  et  hamsocna,  infra  burguin 

et  extra  burgum,  in  viis  et  semitis,  et  in  om- 
nibus locis,  cum  omnibus  causis  quas  sunt 

vel  esse  possunt.  Habeantque  Abbas  et 
monachi  Radingenses  in  tola  possessione  sua 

omnem  justiciam  de  assaltu  et  furtis,  et 

murdris,  de  sanguinis  effusione,  et  pacis  in- 

fractione  quantum  ad  regiam  pertinct  pro- 
testatem,  et  de  omnibus  forisfactis.  Quod 

si  abbas  et  monachi  de  hiis  justiciam  facere 

neglexerint,  rex  fieri  compellat,  ila  ut  in 

nullo  libertatem  Radingensis  ecclesiam 

minuat.  Veniantque  ad  hundreda  dc  Ra- 

dingia  et  de  Leoministria  homines  circumja- 
centium  maneriorum,  secundum  consuetu- 
dinem  temporum  prsecedentium ;  qui,  si 

quando  vocati  fuerint  ad  justiciam  venire 

contempserint,  rex  inde  forisfactum  accipiat, 

et  venire  et  satisfacere  compellat.  Statuimus 

autem  tarn  ecclesiastics  (|uam  et  regiaj 

prospectu  potestatis,  ut  decedente  abbate 

Radingensi,  omnis  possessio  monasterii  ubi- 
cumque  fuerit,  remaneat  integra  et  Iibera, 

cum  omni  jure  et  consuetudine  sua  in  manu 

et  dispositione  prioris  et  monachorum  capi- 
tuli  Radingensis.  Hoc. autem  ideo  Statuimus 

statutumque  perpetuo  servandum  firmavimus, 

quia  abbas  Radingensis  non  habet  proprios 

redditus  sed  communes  cum  fratribus.  Qui 

autem  Deo  annuente,  canonica  electione 

abbas  substitutus  fuerit,  non  cum  suis  secu- 
laribus  consanguineis,  seu  quibuslibet  aliis, 

elemosinas  monasterii  male  utendo  disper- 

dat,  sed  pauperibus  et  peregrinis  et  hospiti- 

bus  suscipiendis  curam  gerat.  Terras  cen- 
suales  non  ad  feudum  donet,  nee  facial 

milites  nisi  in  sacra  veste  Christi,  in  qua 

parvulos  suscipere  modeste  caveat  maturos 

The  words  in  brackets  are  omitted  in  Cartx  Amiq.  X.  No.  9. 
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autem  seu  discretes  tarn  clericos  quam  laicos 

provide  suscipiat.  Nemo  de  possessione 

Radingensis  monasterii  aliquid  teneat  feoda- 
liter  absolutum  sed  ad  censum  annuum  et 

servicium  abbati  et  monachis  debitum.  In 

abbatis  et  monachorum  domo  Radingensium 

el  possessione,  nullus,  per  hereditatem, 
officium  teneat,  sed  in  arbitrio  abbatis  et 

monachorum  de  transmutandis  praepositis 

seu  aliis  quibuslibet  officiariis  causa  con- 
sistat.  Hanc  monasterio  Radingensi  et  om- 

nibus ad  ipsum  pertinentibus  imperpetuum 
dono  et  confirmo  liberam  immunitatem,  et 

itnmunem  libertatem  quam  regibus  post  me 

in  Anglia  regnaturis,  causa  Dei  commendo 
servandam,  ut  eis  conservet  Deus  wternam. 

Si  (juis  autem  hoc  nostra;  donationis  decre- 
tum  infringere  seu  niinuere  vel  transmutare 

scienter  praesumpserit  summus  Judex  omnium 
contrahat  cum,  et  eradicet  eum  cum  sua 

posteritate,  ut  permaneat  sine  aliqua  ha:re- 
ditate  in  clade  ct  fame.  Quis-quis  verb  Ra- 
dingense  monasterium  cum  prxfata  libertate 

et  possessione  servaverit,  altissimus  qui 
dominatur  in  rcgno  hominum,  bonis  omnibus 

stabiliat  eum,  et  sen-et  in  ojvuni. 

Kgo  Henricus  Dei  gratia  rex  Anglorum 
et  dux  Xormannorum  dono  et  subscribe. 
Sisrnuni  Adeleidis  reinna:. 

Signum  Johannis  presbiteri  cardinalis 

apostolicai  sedis  legati.  Signum  Willielmi 

Archiepiscopi  Cantuariensis.  Signum  Thur- 
stani  Archiepiscopi  Eboracensis.  Signum 

Galfridi  Archiepiscopi  Rotomagensis.  Sig- 

num Willielmi  Episcopi  Wintoniensis.  Sig- 
num Willielmi  Episcopi  Exoniensis.  Signum 

Bernard!  Episcopi  S.  David.  Signum  Cye- 
fredi  Episcopi  Cicestrensis.  Signum  Simonis 

Episcopi  Wigornensis.  Signum  Johannis 

Episcopi  Lexoviensis.  Signum  Odonis  Epis- 
copi Ebroicensis.  Signum  Tragisi  Episcopi 

Abricatensis.  Signum  Anselmi  Abbatis 

Sancti  Eadmundi.  Signum  Warnerii  Abbatis 
Sancti  Martini  de  Bello.  Signum  Bosonis 

Abbatis  Beccensis.  Signum  Gileberti  Ab- 
batis Sagiensis.  Signum  Ricardi  Abbatis 

sancti  Michaelis  de  Monte.  Signum  Roberti 

comitis  Gloecestrias.  Signum  Willielmi 

comitis  Surreia;.  Signum  Rogeri  comitis 

Warwichensis.  Signum  Stephani  comitis 

Albermarlc.  Signum  Willielmi  camerarii  de 

Tancarvilla.  Signum  Brientii  filii  comitis  de 

Warengeford.  Signum  Humfridi  de  Buhun. 

Signum  Roberti  cle  Haia.  Signum  Willielmi 
filii  Oddonis.  Signum  Hugonis  Bigoti. 

Actum  anno  verbi  incarnati  MCXXV. 

papa  Ro.  Henrico  ij°  Romanorum  impera- 
torc  Augusto  Henrico  iiij'°. 

APPENDIX   IX. 

ScconJ  Charter  of  Henry  I.  granting  further  liberties.      Circa   1  1  28  >'. 

[From  Lord  Kingall's  Cartulary,  fol.   il>.] 

Carta    ejusdem    gestatoria    de    omnibus  de  Radingia  omnia  tenementa  sua  tain  la- 
libertatibus  prefate  Kcclesie.  ica   quam   ecclesiastica  quecumque   in   pre- 

Henncus'1     dei     gratia     Rex    anglorum  senti  habent  vel  in  posterum  donatione  fi- 
et  dux   Normanorum    Archieyiscopis    Epis-  delium  habituri  sunt  bene  et  in  pace  libere 
copis    Abbatibus    Comitibus    Baronibusque  et   quiete  plenarie  et  honorifice  teneant  in 

s   et    omnibus    Christianis    tarn    presen-  omnibus  locis  et  in  omnibus  rebus  ubicum- 
ibus  quam  futuris  salutem  perpetuam.     Sci-  que  fuerint  quieta  de  denegeldis  et  omnibus 
s  me  pro  salute  anime  mee  et  omnium  geldis  et  auxiliis  et  sciris  et   hundredis   et 

antecessorum  et  successorum   meorum   no-  omnibus    placitis   et   querelis    de    scutagiis 
vam  apud    Radingiam  Abbatiam  construx-  et   hidagiis   et   stallagiis   de    summagiis    et 

:    eidemque    abbatie    omnem    immuni-  careagiis  de  Navigiis  et  clausuris  de  pon- 
(i  et  potestatem  quietanciam  et  liber-  tium  et  castrorum  edificatione  de  conductu 

J   quam   regia   potestas   alicui  thesauri  et  omni  operatione  de  tributis  et 
itic   conferre    potest.     Quare    volo    et  lestagiis     de     thedinpeni    et    Tunpeni    de 
r  precipio   quod   Abbas  et   monachi  summonitionibus  de  assisis  et  super  assisis 

n   red-  Item  alia  carta  apud   Leo- ,I ,  dled  July,  1128. 

d  In 

ministriam. 
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de  merciis  quacumque  occasione  exigendis 

et  de  omnibus  forisfactis  undecumque  fue- 
rint  de  Assartis  et  Nemorum  wastis.  Nullus 

vero  de  forestariis  regis  quicquam  se  in- 
tromittat  de  boscis  Abbatis  et  monachorum 

qui  sunt  intra  forestam  sed  omnem  potesta- 

tem  et  libertatem  quam  habet  rex  in  bos- 
cis suis  habeant  Abbas  et  monachi,  et 

ministri  eorum  in  omnibus  boscis  qui  ad 

Abbatiam  pertinent  ubicumque  fuerint.  Sint- 
que  Abbas  et  monachi  Radingenses  et 

omnes  homines  eorum  et  res  ipsorum  quieti 

de  hidagiis  et  theloneis  et  omnibus  exaction- 
ibus  et  consuetudinibus  in  nundinis  et  foris 

quorumcunque  sunt  In  terris  et  aquis  in 

viis  et  'transitibus  pontium  et  portibus  maris 
per  totam  angliam  et  Normanniam.  Habe- 
antque  Abbas  et  monachi  omnem  justiciam 

de  assaultu  et  murdris  et  sanguinis  effusione 

et  pacis  infractione  et  thesauri  inventione 

quicquid  ad  regiam  pertinet  potestatem. 

Mercie  nulle  de  Abbate  Radingensi  vel 
monachis  nee  de  tenementis  vel  boscis  eorum 

exigantur  nee  exacte  solvantur,  sed  sint 
omnes  homines  eorum  et  eorum  dominia 

ita  quieta  et  libera  sicut  mea  propria  et 

soli  Abbati  et  monachis  de  omnibus  respon- 
dentia.  Et  habeant  Abbas  et  monachi  de 

hominibus  suis  et  de  tota  possessione  sua 
et  de  alienis  in  ea  foris  facientibus  vel 

ibi  cum  forisfacto  interceptis  hundreda 

et  placita  omnia  cum  sacha  et  socca  et 

toll  et  theam  et  infangenetheof  et  hutfan- 

genetheof  in  omnibus  locis  et  cum  omni- 
bus causis  que  sunt  vel  esse  possunt. 

Hanc  monasterio  Radingensi  quantamcum- 
que  rex  donare  potest  dono  et  confirmo 
libertatem  et  immunitatem  quam  regibus 

post  me  in  anglia  regnaturis  pro  deo  servan- 
dam  commendo  Quam  qui  infringere  vel 

minuere  presumpserit  contrahat  eum  do- 
minus  et  conterat  de  terra  viventium  cum 

omni  posteritate  sua.  Hujus  nostre  do- 
nationis  hos  testes  adhibemus  :  Willelmum 

Archiepiscopum  Cantuariensem  T  et  G  Ebo- 
racensem  et  Rothomagensem  Archiepisco- 
pos,  Willelmum  et  S.  \Vintoniensem  et 
Cicestri  ensem  Episcopos  R.  et  W.  Comites 

Gloecestrie  et  Surreie.  Apud  Westmonass- 
terium. 

APPEiVDIX    X. 

Confirmation   Charter  of  Henry  II. 

[From  Harl.  MS>.   1 708,  fol.  22b  ;   Lord  Fingall's  Cartulary,  fol.  9  ;   B.   M.  Add.  Ch.   19,59'  ; 
The  Archaeological  Journal,  Vol.  XX.  p.  293.] 

Henricus  Rex  Anglie  et  Dux  Normannie 

et  Aquitanie  et  comes  Andegavie  omnibus 

Archiepiscopis  Episcopis  Abbatibus  comiti- 
bus  Justiciariis  Baronibus  Vice-comitibus 
ministris  et  omnibus  fidelibus  suis  totius